
 

 

 

 

 

 

   

  

   

   

   

   

  

  

  

 

 

  

   

 

   

 

 

  

   

    

  

 

 

  

  

   

 

 

  

【発行者】 

石垣市立わかば幼稚園 

    川平小中学校 

園長・校長 大城 豊 

TEL：８８－２１４１ 

第 10号 令和２年 12月 25日（金）学校だより「かびら」石垣市立わかば幼稚園・川平小中学校 

幼稚園創立７０周年  小学校創立１３０周年  中学校創立７１周年 

 二学期も保護者・地域の皆様のご支援を受け、無事に終了することが出来ました事に、心より感謝

申し上げます。いつも本当にありがとうございます。 

 二学期は、日々の学習をはじめ、運動会や生活発表会等の大きな行事、各種大会やコンクールを経

験したことを通して、子供達一人一人の大きな大きな成長をみることが出来ました。 目標を持ち、

一笑(生)懸命取組む意欲や態度、継続する努力など、本当にステキな川平っ子の姿が輝いていました。 

 先行きが見えない状況においても、やはり子供達の笑顔やがんばる姿は、私たち大人の希望です。 

川平校の校訓『豊かな心』、そして学校教育目標「自ら学ぶ子」「思いやりのある子」「たくましい子」

を育んで行くために、今後とも保護者、地域、学校が心を一つに、“２０２１年のわかば幼稚園・川平

小中学校”を共に創っていきましょう。今後とも、ご理解とご協力を宜しくお願い致します。 

 今日は、子供達が一年で一番楽しみにしているクリスマス！そして、明日から始まる冬休み、年末

年始を、ご家族で健やかに過ごされますことを心より願っております。 

良いお年をお迎え下さい！ 

 

 

 

  

 

 

第59回八重山地区新人総合体育大会ソフトテニス競技 

12 月 12・13 日に開催されました、新人大会に

てソフトテニス部男女が団体戦で優勝しました。ま

た、個人戦においても優勝をはじめ上位入賞というす

ばらしい結果を残し、来月行われる県大会へ派遣され

ることとなりました。ご指導下さった髙嶺聡史さんを

はじめ応援いただいた地域の皆様へ、改めてご報告す

ると共に、お礼申し上げます。 

また、川平小創立 130 周年に当たり、多くのお心

遣いを賜りましたことを合せてお礼致します。地域・

関係者の皆様、本当にありがとうございました。 


